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Wykres 10. Liczba słuchaczy studiów podyplomowych w województwie kujawsko-pomorskim 

 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie bazy danych Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy 

Lokalnym liderem jest uczelnia niepubliczna – Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu, która w ostatnich 

latach pozyskała wielu nowych słuchaczy. Oferuje ponad 50 kierunków z różnych dziedzin
7
.  Szkoła 

stara się przyciągać nowych słuchaczy, co udaje się m.in. dzięki temu, że absolwenci studiów Wyższej 

Szkoły Bankowej mogą skorzystać ze zniżek na studia podyplomowe, ponadto wybrane specjalności 

studiów podyplomowych (w tym także studia MBA) realizowane są we współpracy z Franklin 

University, drugą pod względem wielkości uczelnią prywatną w Ohio w Stanach Zjednoczonych
8
. 

Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy w 2012 roku znalazła się na drugim miejscu 

w województwie pod względem liczby słuchaczy studiów podyplomowych. Oferuje ona ponad 

70 kierunków kształcenia z wielu dziedzin – zarówno technicznych, ścisłych, jak i humanistycznych. 

Szkoła posiada także w swojej ofercie możliwość studiów dofinansowanych, w ramach których część 

lub całość kosztów ponosi Unia Europejska. Ponadto, oferowane są różne programy zniżkowe, 

m.in. dla absolwentów Wyższej Szkoły Gospodarki, czy też zniżki dla członków rodzin studiujących 

równolegle na studiach podyplomowych.  

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy oferuje studia podyplomowe na 5 różnych 

wydziałach, w ramach 49 kierunków oraz studiów międzywydziałowych, na którym dostępny jest jeden 

kierunek. Większość kierunków związanych jest z administracją, naukami społecznymi, 

humanistycznymi, pedagogiką i psychologią. W roku akademickim 2011/2012 uniwersytet szczycił się 

rekordową liczbą słuchaczy na studiach podyplomowych. Uczelniany Zespół ds. Zapewnienia Jakości 

Kształcenia zaproponował rozbudowanie oferty dla słuchaczy spoza uczelni poprzez wprowadzenie 

studiów podyplomowych w formie e-kursów, co jako nowość, okazało się niebywałym sukcesem.  

Z roku na rok spada liczba osób na studiach podyplomowych na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w 

Toruniu, który oferuje 59 różnych kierunków. Dla porównania, w roku akademickim 2008/2009 

kształciło się w nim 29% wszystkich słuchaczy realizujących studia podyplomowe, a w 2012/2013 

tylko 15,6%. Aby przeciwdziałać temu niekorzystnemu trendowi, pod koniec 2013 r. uczelnia 

wystartowała z kampanią promocyjną z hasłem „Wybierz oryginał, a nie podróbkę”
9
, w której promuje 

studia niestacjonarne oraz podyplomowe. 
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